Башкортостан РеспубликаЬы
Стэрлетамак калаБы

кала округы
Хакимиэте

Администрация
городского округа
город Стерлитамак

Республики Башкортостан

К АРАР

20^й. №

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О проведении мероприятий, посвященных празднованию
Международного дня защиты детей в городском округе

город Стерлитамак Республики Башкортостан

В соответствии пп. 17, 19, 20 ч. 1 ст. 16 Федерального закона от 06.10.2003
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в
Российской Федерации», пп. 17, 20, 21 ч. 1 ст. 4 Устава городского округа
город Стерлитамак Республики Башкортостан, утвержденного решением
Совета городского округа город Стерлитамак Республики Башкортостан
от 13.12.2005 № 2/Зз, в целях обеспечения подготовки и организованного
проведения празднования Международного дня защиты детей в городском
округе город Стерлитамак Республики Башкортостан в 2025 году,
постановляю:

1. Провести 01 июня 2025 года праздничные мероприятия, посвященные
Международному дню защиты детей в городском округе город Стерлитамак
Республики Башкортостан.

2. Утвердить план мероприятий по подготовке и проведению
мероприятий, посвященных Международному дню защиты детей в городском
округе город Стерлитамак Республики Башкортостан (далее - План), согласно
приложению № 1 к настоящему постановлению.

3. Утвердить состав организационного комитета по подготовке и
проведению мероприятий, посвященных Международному дню защиты детей
в городском округе город Стерлитамак Республики Башкортостан, согласно
приложению № 2 к настоящему постановлению.

4. Первому заместителю главы администрации городского округа город
Стерлитамак Республики Башкортостан, заместителям главы администрации
городского округа город Стерлитамак Республики Башкортостан обеспечить
исполнение мероприятий Плана.

5. Начальнику Управления МВД России по г. Стерлитамаку
(по согласованию), заместителю главы администрации городского округа город
Стерлитамак Республики Башкортостан по связям с общественностью
обеспечить соблюдение общественного порядка и безопасности в местах
проведения городских мероприятий.

6. Заместителю главы администрации городского округа город
Стерлитамак Республики Башкортостан по социальным вопросам принять
меры по организации медицинского сопровождения и дежурства бригады
скорой помощи в местах проведения культурно-массовых мероприятий
01 июня 2025 года.

7. Отделу пресс-службы администрации городского округа город
Стерлитамак Республики Башкортостан разместить настоящее постановление
на официальном сайте администрации городского округа город Стерлитамак
Республики Башкортостан в сети «Интернет».

8. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя главы администрации городского округа город Стерлитамак
Республики Башкортостан по социальным вопросам.

Глава администрации Э.В. Шаймарданов

УПРАВЛ
ДЕЛАМИ

ТдУовлению администрации
городского округа г. Стерлитамак РБ

от с&ЪёЬ

План мероприятий по подготовке и проведению мероприятий, посвя
в городском округе город Стерлитамак Республик

ародному дню защиты детей
ортостан

№
п/п Наименование мероприятия

Сроки и место
проведения

мероприятия
Ответственный за исполнение

1 2 3 4

Организационные мероприятия

1. Проведение заседаний организационного комитета по
подготовке и проведению мероприятий, посвященных

Международному дню защиты детей

по отдельному
плану

Организационный комитет

2. Общая координация подготовки и проведения мероприятий,
посвященных Международному дню защиты детей

весь период Заместитель главы администрации
по социальным вопросам

Мероприятия по обеспечению безопасности и жизнедеятельности города в период проведения мероприятий

3. Обеспечение бесперебойной работы аварийных служб и
предприятий жизнеобеспечения

весь период Первый заместитель главы администрации
по экономике и промышленности,

заместитель главы администрации по жилищно-
коммунальному хозяйству и жизнеобеспечению

4. Обеспечение работы учреждений здравоохранения в период
проведения Международного дня защиты детей

01.06.2025 Заместитель главы администрации
по социальным вопросам,

главный внештатный специалист
по Стерлитамакскому медицинскому округу и

городу Стерлитамак (по согласованию)
5. Обеспечение общественного порядка и безопасности граждан,

дорожного движения в местах проведения праздничных
мероприятий и на прилегающей территории 01.06.2025

Управление МВД России по г. Стерлитамаку
(по согласованию),

заместитель главы администрации
по связям с общественностью,

отдел по взаимодействию с общественными
институтами

6. Обеспечение резервного энергосбережения, обеспечение
точки доступа к электропитанию, организация дежурства

электриков на время подготовки и проведения мероприятий

01.06.2025 Заместитель главы администрации по жилищно-
коммунальному хозяйству и жизнеобеспечению,

МКУ «УЖКХ»

Мероприятия по благоустройству и внешнему оформлению городских территорий

7. Проведение мероприятий по очистке и благоустройству
города, организация уборки прилегающей территории и мест

проведения мероприятий

01.06.2025 Заместитель главы администрации по жилищно-
коммунальному хозяйству и жизнеобеспечению,

МКУ «УЖКХ»

8. Определение места и установка биотуалетов, контейнеров
для мусора в местах проведении праздничных мероприятий

до 01.06.2025 Заместитель главы администрации по жилищно-
коммунальному хозяйству и жизнеобеспечению,

МКУ «УЖКХ»

Организация праздничной торговли

9. Организация торгового обслуживания населения
в парке культуры и отдыха «Содовик» 01.06.2025 Начальник отдела торговли и бытового

обслуживания

Информационное сопровождение мероприятий

10. Организация информационного сопровождения и широкого
освещения в средствах массовой информации проведения

Международного дня защиты детей

Весь период Заместитель главы администрации
по связям с общественностью,

отдел пресс-службы

Проведение и организация культурно-массовых, спортивных, образовательных мероприятий
в рамках Международного дня защиты детей

И. Подготовка плана основных мероприятий, посвященных
Международному дню защиты детей

до 29.05.2025 Заместитель главы администрации
по социальным вопросам,

ГБУ РБ Юго-западный межрайонный центр
«Семья» (по согласованию),

отдел культуры,
заместитель главы администрации

по связям с общественностью,
отдел пресс-службы

12. Подготовка, организация и проведение программы в парке
культуры и отдыха «Содовик»: игровые зоны, ремесленные

зоны, выставочные зоны, мастер-классы, праздничный
концерт

01.06.2025 ГБУ РБ Юго-западный межрайонный центр
«Семья» (по согласованию),

заместитель главы администрации
по социальным вопросам,

МКУ «Отдел образования г. Стерлитамак»,
МКУ «Отдел по молодежной политике

г. Стерлитамак»,
отдел культуры,

комитет по физической культуре и спорту,
ВПО «Отечество»

II | * 1 уг^ррцтаношхению администрации
ША городскогщокруга г. Стерлитамак РБ
хСлШ? от

■ | 0'"~

Состав
организационного комитета по подготовке и проведению мероприятии,

посвященных Международному дню защиты
в городском округе город Стерлитамак Республики Башкортостан

Григорьев М.В. председатель оргкомитета, заместитель главы
администрации городского округа город Стерлитамак
Республики Башкортостан по социальным вопросам;

заместители председателя оргкомитета:
Гафаров А.Р. первый заместитель главы администрации городского

округа город Стерлитамак Республики Башкортостан по
экономике и промышленности;

Г арифуллин И.Р. заместитель главы администрации городского округа
город Стерлитамак Республики Башкортостан по
жилищно-коммунальному хозяйству и
жизнеобеспечению;

Зиганшина Г.Р. заместитель главы администрации по финансовым
вопросам - начальник финансового управления
администрации городского округа город Стерлитамак
Республики Башкортостан;

Ланина О.А. заместитель главы администрации городского округа
город Стерлитамак Республики Башкортостан по
правовым и имущественным вопросам;

Шорохов П. Н. заместитель главы администрации городского округа
город Стерлитамак Республики Башкортостан по связям
с общественностью;

Юнусов А.Н. заместитель главы администрации городского округа
город Стерлитамак Республики Башкортостан по
развитию предпринимательства и инвестициям;

Квашнина Н.Б. управляющий делами администрации городского округа
город Стерлитамак;

члены организационного комитета:
Арсланова О.В. начальник отдела торговли и бытового обслуживания

администрации городского округа город Стерлитамак
Республики Башкортостан;

Ахмерова А.Р. и.о. начальника МКУ «Отдел по молодежной политике
г. Стерлитамак»;

Баёв В.Г. начальник Управления МВД России по г. Стерлитамаку
(по согласованию);

Еналиев И.Р. начальник отдела по взаимодействию с общественными
институтами администрации городского округа город
Стерлитамак Республики Башкортостан;

Зиннатуллин З.С. начальник отдела культуры администрации городского
округа город Стерлитамак Республики Башкортостан;

Иванов П.А. председатель комитета по физической культуре и спорту
администрации городского округа город Стерлитамак
Республики Башкортостан;

Ильметова Г.Т. и.о. начальника МКУ «Отдел образования
администрации городского округа город Стерлитамак
Республики Башкортостан»;

Каримова С.Р. начальник организационно - контрольного отдела
администрации городского округа город Стерлитамак
Республики Башкортостан;

Онищенко К.Н. начальник МБУ «Управление гражданской защиты»
городского округа город Стерлитамак;

Порошина Е.П. директор ГБУ РБ Юго-западный межрайонный центр
«Семья» (по согласованию);

Садыков Ф.М. директор МАУ «Стерлитамакский городской Дворец
культуры»;

Туриянова О.Н. начальник отдела пресс-службы;

Усманов В.М. начальник МКУ «УЖКХ г. Стерлитамак»;

Уткина О.Ю. начальник управления по опеке и попечительству
администрации городского округа город Стерлитамак
Республики Башкортостан;

Челотканова И.В. начальник отдела предпринимательства администрации
городского округа город Стерлитамак Республики
Башкортостан;

Яппаров И.И. главный внештатный специалист по Стерлитамакскому
медицинскому округу и городу Стерлитамак
(по согласованию).